МКОУ «СОШ №6 имени А.А. Тамбиева с. Первомайское»

Приказ

     8 июня  2021 г.                                                                                                        № 55

       Об организации

     школьного спортивного клуба

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития

детско-юношеского спорта и  приобщения обучающихся к систематическим

занятиям физической культурой и спортом, руководствуясь Уставом МКОУ

«СОШ №6 имени А.А. Тамбиева с. Первомайское», статьей 28 Федерального

закона от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в

Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании Положения о школьном спортивном клубе и в целях

совершенствования  организации внеурочной спортивно-массовой, физкультурной

и оздоровительной работы создать в школе спортивный клуб «Чемпион»

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической

культуры Бостанова Хасана Аслановича.

3.     Утвердить план работы школьного спортивного клуба на 2021-2022 уч. год

4. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2021-2022

уч.год

5. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в

организации и проведении школьных, муниципальных и региональных

соревнований, товарищеских встреч между школьными спортивными клубами

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
ВР Каракетову А.М.

 Директор:                             ______________                    А.М. Хапчаев

С приказом ознакомлены:

      Каракетова А.М.________________

      Бостанов Х.А. _____________